
   
                                  DETERMINAZIONE N. 811 del 21/07/2016   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC  

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
FINANZIAMENTI DGR. N°17 – 6419/2013 E DGR. 8 – 6174/13 
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI SICUREZZA E 
ANTINCENDIO DEL P.O. DI VERBANIA 
NOMINA COLLAUDATORE TECNICO AMMINISTRATIVO IN CORSO D’OPERA 
 
 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 811 del 21/07/2016   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET 2016 
 
al N. ___________________conto          1.12.02.14  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE  
 
 Data 21/07/2016                                                
                                                    Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                            a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                 Il Direttore SOC/Macrostruttura 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                     (Dott. Ing. Mario Mattalia) 

                                            
 

 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 811 del 21/07/2016   

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
Premesso che con atto n°847 del 10/07/2015 è stata aggiudicata a mezzo di procedura 
aperta l’intervento di adeguamento alla normativa di sicurezza e antincendio del P.O. di 
Verbania finanziato con DGR N°17 – 6419/2013 e DGR 8 – 6174/13 all’Impresa 
NOTARIMPRESA di Novara; 
 
verificato da parte del Responsabile del Procedimento la carenza di figure idonee 
all’interno dellASL VCO ad assumere l’incarico di Collaudatore in corso d’opera dei lavori 
citati; 
 
constatato che con nota N°21545 del 05/04/2016 è stato chiesto all’Azienda dell’area 
Interaziendale la disponibilità di figura tecnica alla quale affidare l’incarico per il 
Collaudo in corso d’opera in menzione; 
 
constatato che l’unico riscontro inviato è quello del Direttore Generale dell’ASL NO che 
con nota N°1862 del 12/04/2016 indicava la disponibilità dell’Arch. Silvano Strola; 
 
vista la comunicazione dell’ASL NO N°32522 del 04/07/2016 con la quale informava che 
con determina N°895 del 23/06/2016 l’Arch. Silvano Strola è stato autorizzato a 
svolgere l’incarico di Collaudatore in corso d’opera per il lavoro di cui trattasi; 

 
in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

 

DETERMINA 
 

1) di approvare la nomina dell’Arch. Silvano STROLA, Dirigente in servizio presso la S.C. 
Tecnico patrimoniale ASL NO, per l’espletamento del Collaudo Tecnico Amministrativo 
per i lavori di messa a norma VV.FF. del P.O. di Verbania; 
 
2) di dare atto che l’onere dell’incarico ammonta ad € 3.500,00 comprensivo di oneri e 
spese; 
 
3) di imputare l’onere al conto 1.12.02.14 – finanziamenti DGR N°17 – 6419/2013 e 
DGR 8 – 6174/13; 
 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data 21/07/2016                                     
                                                    Il Direttore SOC/Responsabile del Procedimento 
                                                                       (Dott. Ing. Mario Mattalia)  
 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 811 del 21/07/2016   

4 di 5 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                  DETERMINAZIONE N. 811 del 21/07/2016   

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

